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ALMA ja TyöMaa -projektit toimivat maahanmuut-
tajien kotouttamisen puolesta. Siihen kuuluu olen-
naisesti myös heidän kanssaan asioivien opastus. 
Kansainvälinen rekrytointi on työnantajien valtti. 
Kaikkien etu on se, että Suomeen muuttavat asettu-
vat nykyistä helpommin yhteiskuntaamme.

Pirkanmaalla toimii kaksi toisiinsa linkittynyttä maahanmuuttajiin 
liittyvää kehittämishanketta. Alueellisen maahanmuuton kehittä-
mishanke ALMA tukee maahanmuuttajataustaisia asiakkaita ja 
heidän kanssaan työskenteleviä. Se kehittää maahanmuuttajien 
alkuvaiheen vastaanottoa, neuvontaa ja palveluohjausta. 

TyöMaa -projekti puolestaan edistää työperusteista maahanmuut-
toa Tampereen kaupunkiseudulla. Se kehittää rekrytointi-, koulu-
tus- ja asettautumispalveluita. Tavoitteena on helpottaa kansainvä-
listä rekrytointia ja ulkomaalaisten asettautumista Tampereen 
seudulle. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat työnantajat, joille 
kansainvälinen rekrytointi ei ole tuttua. Ohjauksessa käydään läpi 
mm. työnhakijan lupa-asiat, osaaminen, suomen kielen taito ja 
sopivan työntekijän etsiminen.

Opastusta maahanmuuttajille  
äidinkielellä – tai suomeksi
Sekä ALMA että TyöMaa ovat mukana Tampereen kaupungin 
maahanmuuttajien neuvontapisteessä. Sieltä saa ohjausta 
esimerkiksi sopivan suomen kielen kurssin löytämiseksi. Omakie-
listä neuvontaa annetaan 16 kielellä, mm. arabiaksi, hindiksi, 
persiaksi ja venäjäksi. Kaikki neuvojat puhuvat myös suomea. 
Neuvontapiste on osoittautunut tarpeelliseksi. Tammikuusta 
kesäkuuhun asiakaskontakteja on kertynyt noin 900. 

Neuvonnasta maahanmuuttajat voivat kysyä mm. asumiseen, 
työhön, koulutukseen, oleskelulupiin, sosiaaliturvaan ja terveyteen 
liittyvistä asioista. Sinne voi tulla myös, ellei tiedä, mistä kysyä 
asiaansa. Neuvoja voi lähteä auttamaan asiakasta asian hoitami-
sessa. ALMA auttaa  julkisten palveluiden käyttämisessä myös 
järjestämällä teemallisia ryhmäinfoja.

– Olemme perustaneet myös yhteisen maahanmuuton kehittämis-
ryhmän kuntien kesken. Sitä tarvitaan, kun kotouttamislaki 
uudistuu. Uudistushan voi vaikuttaa myös kuntien velvoitteisiin, 
ALMAn projektipäällikkö Virpi Tolonen sanoo. 

ALMA ja TyöMaa ovat toteuttaneet yhdessä muun muassa 
neuvontapistettä ja koulutuksia. Molempien projektikoordinaatto-
reiden vastuulla on myös omakielisen neuvontapalvelun koordi-
nointi. 

Tampereen seudusta houkutteleva asuinpaikka Suomeen muuttaville 
ALMA ja TyöMaa helpottavat maahanmuuttajien kotoutumista

ALMA – alueellisen maahanmuuton 
kehittämishanke
Ohjelma ja toimintalinja: ESR, valtakunnallinen osio
Projektikoodi ja toteutusaika: S11123, syksy 2009–syksy 2012
Kokonaiskustannukset: 609 870 €
Hallinnointi: Tampereen kaupunki
Lisätietoja: Virpi Tolonen, virpi.tolonen(at)tampere.fi
www.tampere.fi/alma

TyöMaa
Ohjelma ja toimintalinja: ESR, Länsi-Suomen suuralueosio
Projektikoodi ja toteutusaika: S10045, kesä 2008–talvi 2011
Kokonaiskustannukset: 859 950 €
Hallinnointi: Tampereen kaupunki
Lisätietoja: Marja Huttunen, marja.huttunen(at)tampere.fi
www.tyollisyysportti.fi/tyomaa

”Omakielistä neuvontaa annetaan 16 kielellä.” 

Jun Liu opastaa maahanmuuttajien neuvontapisteen asiakkaita kiinaksi.


